PAGE
14

АДМИНИСТРАЦИЯ УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

22.11.2012                                                                                                        № 213-а
О проведении муниципального

этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2012-2013 учебном году

В рамках реализации муниципальной целевой программы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования на 2010-2012 годы», во исполнение Положения о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденного приказом Минобрнауки России от 02 декабря 2009 года № 695, в соответствии с  письмом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 19 сентября 2012 года № 08-370 «О старте всероссийской олимпиады школьников в 2012-2013 учебном году»,   в соответствии с письмом департамента образования и науки Приморского края от 22 октября 2012 года № 20-01-12/7158 «О сроках  проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2012-2013 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования (Ткаченко), МУ «Методический кабинет» (Ложкина):
а) организовать проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников с 05.12.2012 по 08.12.2012.

б) согласовать с руководителями школ № 6, 14, 16, 22, 25, 130 место проведения олимпиады;
в) получить в департаменте образования и науки Приморского края олимпиадные задания;
г) организовать  проверку олимпиадных работ.

2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады (приложение 1).
3. Утвердить состав муниципальной предметной олимпиадной комиссии (приложение 2).

5. Утвердить план-график проведения муниципального этапа олимпиады (приложение 3).

6. Утвердить график проверки олимпиадных работ (приложение 4).

4. Утвердить состав учителей-ассистентов для организации и проведения олимпиады (приложение 5).

5. Руководителям образовательных учреждений:

а) направить учителей-ассистентов для организации и проведения олимпиады согласно плану-графику;

б) направить учителей предметников для работы в составе муниципальной предметной олимпиадной комиссии;

в) направить учащихся 8-11 классов для участия в олимпиаде согласно заявке и результатам школьного этапа олимпиады;
г) назначить педагогов, ответственных за жизнь и здоровье детей в пути следования и обратно;

д) провести с учащимися и педагогами, ответственными за жизнь и здоровье детей, инструктаж по технике безопасности во время пути следования и во время проведения олимпиады.
6. Руководителям МОУ СОШ № 6 (Попова), № 14 (Землякова), № 22 (Машоха), № 16 (Минашкина), № 25 (Овсянникова), № 130 (Куценко) предоставить помещения для проведения олимпиады согласно плану-графику.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования и молодёжной политики Л.Б. Лысенко.

Начальник управления образования

и молодёжной политики

    Н.Н. Честнейшина

	Приложение 1

к приказу  от  22.11.2012г.  № 213-а

Состав оргкомитета

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

1. Лысенко Л.Б.  – заместитель начальника управления образования и молодёжной политики, председатель оргкомитета.

2. Ткаченко Т.Н. – начальник отдела дошкольного, общего и дополнительного образования.

3. Ложкина А.В. – заведующий МУ «Методический кабинет».

4. Попова А.Г. - директор МБОУ СОШ № 6.

4. Землякова И.Г.- директор МБОУ СОШ № 14.

5. Минашкина О.Н. – директор МБОУ СОШ № 16.

6. Машоха С.А. – директор МБОУ СОШ № 22.

7. Овсянникова Г.В. – директора МАОУ СОШ № 25.

8. Куценко Е.Е. – директор МБОУ СОШ № 130.

	Приложение 2

к приказу  от  22.11.2012г.  № 213-а

Состав
муниципальной предметной олимпиадной комиссии
1) Русский язык:
Синенко Елена Борисовна, МБОУ гимн. № 133;

Багаева Надежда Ильинична, МБОУ СОШ № 30;

Федченко Светлана Владимировна, МБОУ СОШ № 11

Смирнова  Оксана Витальевна, МБОУ СОШ № 13;

Постнова Валентина Ивановна, МБОУ СОШ № 8;

Дворникова Елена Васильевна, МБОУ СОШ № 130;

Котикова Анна Александровна, МБОУ СОШ №25.

Сергеевич Светлана  Владимировна, МБОУ СОШ  с. Борисовка;

Щербакова Светлана Ивановна, МБОУ СОШ № 8;

2) Математика:

Ерёменко Елена Григорьевна, МБОУ СОШ с. Борисовка;

Мелешенко Тамара Ивановна, МБОУ СОШ № 3;

Муранец Ольга Ивановна, МБОУ СОШ № 28;

Кияшко Зинаида Павловна, МБОУ СОШ № 6;

Горбатенко Людмила Алексеевна, МБОУ СОШ № 8;

Клишнина Нина Алексеевна, МБОУ СОШ № 16;

Копытова Марина Эдуардовна, МБОУ СОШ № 22;

Голёнко Ирина Дмитриевна, МОУ СОШ № 25;

Подгорная Марина Леонидовна, МБОУ гимназия № 29;

Павловская Ольга Алексеевна, МБОУ СОШ  № 130;

Дюндик Вера Петровна, МБОУ СОШ № 32;

Попова Любовь Дмитриевна, МБОУ СОШ № 30.
3) Обществознание:

Бортко Тамара Фёдоровна, МБОУ СОШ № 11;

Гаврилюк Ольга Григорьевна, МБОУ гимназия № 133;

Тенякова Анна Валентиновна, НОУ ШИ № 29 (РЖД);

Богородская Светлана Николаевна, МБОУ СОШ № 3;

Табунщикова Елена Николаевна, МБОУ СОШ № 30;

Щербань Наталья Владимировна, УСВУ;

Кукишева Галина Владимировна, МБОУ СОШ с.Воздвиженка;

Роева Валентина Николаевна, МБОУ гимназия № 133;

Блинова Светлана Николаевна, МБОУ СОШ № 130;

Карпенко Игорь Александрович, МБОУ гимназия № 29.
4) История:

Кузнецова Ольга Юрьевна, МКОУ СОШ с. Пуциловка;

Карнаухова Татьяна Николаевна, МБОУ СОШ № 131;

Ортякова Инна Константиновна, МБОУ СОШ № 24;

Скибицкая Ольга Владимировна, МОУ СОШ № 22;

Сучкова Марина Витальевна, МБОУ СОШ п.Тимирязевский;

Конончук  Елена Ринатовна, МБОУ СОШ № 14;

Глобенко Елена Михайловна, МКОУ СОШ № 13;

Любарская Виктория Станиславовна, МАОУ СОШ №25;

Дольная  Елена Викторовна, МБОУ СОШ № 16.
5) Физика:

Гуцалюк Юлия Викторовна, МБОУ СОШ № 22;

Казначеева Ольга Константиновна, МАОУ СОШ № 25;

Новикова Валентина Николаевна, МБОУ гимназия № 133;

Невоструева Любовь Ивановна, МБОУ СОШ № 14;

Мацишина Татьяна Анатольевна, МБОУ СОШ № 30;

Хлебус Валентина Александровна, МБОУ СОШ №130;

Пучкова Марина Викторовна, МКОУ СОШ с. Пуциловка;

Златкина Наталья Александровна, МБОУ СОШ №28;

Киселёва Татьяна Алексеевна, МБОУ СОШ п. Тимирязевский;

Карапетян Елена Николаевна, МАОУ СОШ №25.

6) Биология:

Латынцева Анастасия Александровна, МБОУ гимназия  № 29;

Зарубина Ирина Борисовна, МАОУ СОШ № 25;

Переверзева Наталья Геннадьевна, МБОУ СОШ № 8;

Песцова Наталья Николаевна, МБОУ СОШ № 16;

Лазарева Юлия Богдановна, МБОУ СОШ № 22;

Полякова Марина Николаевна, МБОУ СОШ № 130;

Гагарина Татьяна Михайловна, МБОУ СОШ № 6;

Бухта Оксана Викторовна, МБОУ СОШ № 11.

7) Экология:

Сальник Елена Станиславовна, НОУ ШИ № 29 (РЖД);

Косова Ольга Юрьевна, МБОУ СОШ №22.

8) Химия:

Антонова Ирина Павловна, МБОУ СОШ № 8;

Панченко Галина Александровна, МБОУ СОШ №14;

Талебина Ольга Львовна, МБОУ ВСОШ № 1;

Подольская Галина Ивановна, МБОУ гимназия № 29;

Мякишева Людмила Владимировна, МБОУ СОШ № 130;

Дружинина Ирина Валерьевна, МАОУ СОШ № 25;

Громова Нелли Анатольевна, МБОУ СОШ № 32;
9) Английский язык:

Демина Виктория Викторовна, МОУ гимназия № 133;

Карпенок Елена Михайловна, МБОУ СОШ № 8;

Шерстюк Евгения Владимировна, МБОУ  СОШ № 14;

Гончар Оксана Алексеевна, МБОУ СОШ № 16;

Унковская Нина  Анатольевна, МБОУ СОШ № 28;

Вегера Светлана Альбертовна, МБОУ ООШ № 27;

Смирнова Нина Валентиновна, МАОУ СОШ № 25;

Падалко Галина Алексеевна, МБОУ гимназия №29.
10) Литература:

Метляева Марина Николаевна, МБОУ СОШ № 14;

Синенко Елена Борисовна, МБОУ гимназия № 133;

Сивкович Татьяна Валерьевна, МБОУ СОШ № 32;

Ерохина Валентина Анатольевна, МАОУ СОШ № 25;

Хотеева Лариса Александровна, МБОУ СОШ № 14;

Сбитнева Светлана Ильинична МБОУ СОШ с. Новоникольск;

Лопатина Валентина Степановна, МБОУ СОШ п. Тимирязевский;

Руденко Лилия Адиловна, МБОУ СОШ № 130.

11) География:

Бабаева Наталья Олеговна, МБОУ СОШ № 14;

Кукина Ольга Васильевна, МБОУ СОШ № 14;

Быкова Надежда Ивановна, МАОУ СОШ № 25;

Якупова Ольга Вячеславовна, МАОУ СОШ № 25;

Фроленкова Римма Анатольевна, МБОУ СОШ п.Тимирязевский;

Киян Татьяна Викторовна, МБОУ СОШ с.Воздвиженка;

Шубина Ольга Владимировна, МБОУ гимназия №29;

Артёменко Маргарита Борисовна, МКОУ СОШ №13.
12) Технология (технический труд):

Беликов Геннадий Михайлович, НОУ ШИ № 29 (РЖД);
Свисаков Алексндр Гаврилович, МБОУ гимназия №29;

Нарзуков Геннадий Владимирович, МБОУ СОШ № 14;

Технология (обслуживающий труд):

Доброезжева Наталья Васильевна, МОУ ООШ № 27;

Тригуба Марина Анатольевна, МБОУ СОШ № 28;

Смехунова Людмила Михайловна, МКОУ СОШ № 13;

Власенко Наталья Ивановна, МБОУ СОШ № 30;

Милоенко Ираида Васильевна, МАОУ СОШ № 25;

Блинова Оксана Николаевна, МБОУ СОШ №14.;

	Приложение  3

к приказу  от  22.11.2012г.  № 213-а

План-график
проведения муниципальных предметных олимпиад

	Дата проведения
	Предмет
	 8 кл
	9 кл
	10 кл
	11 кл

	05.12.2012

	Математика

начало в 11.00
	МБОУ СОШ
№ 22

	МБОУ СОШ

№ 22

	МБОУ СОШ

№ 22

	МБОУ СОШ

№ 22

	Русский язык

начало в 12.00
	-

	МБОУ СОШ

№ 6

	МБОУ СОШ

№ 6

	МБОУ СОШ

№ 6

	Обществознание

начало в 13.00
	-
	МБОУ СОШ

№ 16

	МБОУ СОШ

№ 16

	МБОУ СОШ

№ 16

	Экология

начало в 11.00
	-
	МБОУ СОШ

№ 14

	МБОУ СОШ

№ 14

	МБОУ СОШ

№ 14

	06.12.2012

	Физика

начало в 11.00
	МБОУ СОШ

№ 14

	МБОУ СОШ

№ 14

	МБОУ СОШ

№ 14

	МБОУ СОШ

№ 14

	Литература

начало в 12.00
	-

	МБОУ СОШ

№ 6

	МБОУ СОШ

№ 6

	МБОУ СОШ

№ 6

	История

начало в 11.40
	-
	МАОУ СОШ

№ 25

	МАОУ СОШ

№ 25

	МАОУ СОШ

№ 25

	07.12.2012

	Биология

начало в 13.00
	-

	МБОУ СОШ

№ 16

	МБОУ СОШ

№ 16

	МБОУ СОШ

№ 16

	Технология

начало в 11.00
	Обслуживающий труд  – МАОУ СОШ № 25

	08.12.2012

	Химия

начало в 10.00
	-
	МБОУ СОШ

№ 14

	МБОУ СОШ

№ 14

	МБОУ СОШ

№ 14

	География

начало в 10.00
	-
	МБОУ СОШ

№ 14

	МБОУ СОШ

№ 14

	МБОУ СОШ

№ 14

	Английский язык

начало в 10.00
	-

	МБОУ СОШ

№ 14

	МБОУ СОШ

№ 14

	МБОУ СОШ

№ 14

* - всем участникам иметь бахилы или сменную обувь

	Приложение   4

к приказу  от  22.11.2012г.  № 213-а

План-график проверки олимпиадных работ

	№
	Предмет
	Дата проверки

	1
	История

	10.12.2012

	2
	Обществознание

	10.12.2012

	3
	Технология (технический труд)

	10.12.2012

	4
	Технология (обслуживающий труд)

	10.12.2012

	5
	Физика

	11.12.2012

	6
	Биология

	11.12.2012

	7
	Экология

	11.12.2012

	8
	Английский язык

	12.12.2012

	9
	Химия

	12.12.2012

	10
	География

	12.12.2012

	11
	Русский язык

	13.12.2012

	12
	Литература

	13.12.2012

	13
	Математика

	14.12.2012

Место проверки – МУ «Методический кабинет» (ул. Ленина, 144-а)

	Приложение  5

к приказу  от  22.11.2012г.  № 213-а

Список учителей-ассистентов
для организации и проведения олимпиады
05.12.2012
Русский язык, 9 класс:

Синенко Елена Борисовна, МБОУ гимназия № 133;

Грибанова Александра Андреевна, МБОУ СОШ №3;

Романцова Любовь Владимировна, МБОУ СОШ с.Новоникольск;

Строкова Светлана Ивановна, МБОУ СОШ №  30;

Ушач Валентина Ивановна, МБОУ СОШ № 31;

Русский язык, 10 класс:

Шлендина Наталья Владимировна МБОУ СОШ №11;

Бриль Лидия Федотовна, МБОУ СОШ № 16;

Данилова Елена Анатольевна, МБОУ СОШ № 14;

Паничева Мария Владимировна, МБОУ СОШ № 11;

Русский язык, 11 класс:

Тибилова Светлана Николаевна, МБОУ СОШ № 22;

Яровая Ольга Васильевна, МАОУ СОШ № 25;

Гранкина Наталья Станиславовна, МБОУ СОШ № 130;

Стриженко Елена Николаевна, МБОУ  СОШ № 24;
        05.12.2012

Математика 8 класс

Селитренникова Виктория Борисовна, МБОУ СОШ №11;

Писарева Любовь Юрьевна, МБОУ СОШ №3;

Горохова Галина Ивановна, МБОУ СОШ №6;

Сухарь Нина Алексеевна, МБОУ СОШ №8.
Математика, 9 класс:

Павлова Елена Викторовна, МБОУ СОШ  № 131;

Шуменкова Ольга Витальевна, МБОУ СОШ № 4;

Ручко Анна Альбертовна, МБОУ СОШ № 4;

Ефимова Светлана Владимировна, МБОУ СОШ № 8;

Сердюк Ольга Владимировна, МБОУ СОШ №16;

Патук Наталья Викторовна, МБОУ СОШ № 11;

Математика, 10 класс:

Владимирова Елена Леонидовна, МБОУ СОШ № 14;

Заблоцкая Галина Васильевна, МБОУ СОШ № 16;

Конькова Ирина Вадимовна, МБОУ СОШ № 22;

Моргович Людмила Николаевна, МБОУ СОШ № 24;

Дрепина Светлана Эдуардовна, МАОУ СОШ № 25;
Математика, 11 класс:

Малярук Лариса Павловна, МБОУ СОШ № 31;

Жигова Наталья Анатольевна, МАОУ СОШ № 25;

Донец Светлана Сергеевна, МБОУ СОШ № 28;

Григорьева Антонина Валерьевна, МБОУ СОШ №130.
05.12.2012

Обществознание, 9 класс:

Окладникова Анастасия Сергеевна, МБОУ СОШ № 28;

Погорелова Алёна Юрьевна, МБОУ СОШ № 11;

Гаврилюк Ольга Григорьевна МБОУ гимназия № 133;

Скибицкая Ольга Владимировна, МБОУ СОШ № 22;

Обществознание, 10 класс:

Банникова Ирина Алексеевна, МБОУ СОШ № 6;

Ортякова Инна Константиновна, МБОУ СОШ № 24;

Сучкова Марина Витальевна, МБОУ СОШ п.Тимирязевский;

Пыркина Оксана Владимировна МБОУ г. Воздвиженский;

Обществознание, 11 класс:

Романова Наталья Михайловна, МБОУ СОШ № 3;

Кузнецова Ольга Юрьевна, МКОУ СОШ с.Пуциловка;

Швайк Галина Борисовна МБОУ гимназия № 29;

Луцко Наталья Юрьевна МБОУ СОШ с. Воздвиженка;
05.12.2012
Экология:

Устенко Ирина Васильевна, МБОУ СОШ № 14;

Косова Ольга Юрьевна, МБОУ СОШ № 22.

06.12.2012
Физика 8 класс:

Сердюк Ольга Владимировна, МБОУ СОШ № 16;

Гуцалюк Юлия Викторовна, МБОУ СОШ № 22;

Каверина Наталья Николаевна, МБОУ СОШ №8;

Дмитриенко Людмилу Николаевну, МБОУ СОШ №31.

Физика, 9 класс:

Бесхмельная Ирина Александровна, МБОУ СОШ № 3;

Илюшкина Мария Николаевна, МБОУ СОШ №4;

Кульчицкая Марина Михайловна, МБОУ СОШ № 11;

Зинченко Лариса Александровна, МБОУ СОШ №31;

Пыльнева Ольга  Анатольевна, МБОУ гимназия № 133;

Поплавцова Татьяна Викторовна, МБОУ СОШ №14.

Физика, 10 класс:

Кузнецова Марина Михайловна, МБОУ СОШ № 24;

Златкина Наталья Александровна, МБОУ СОШ № 28;

Кутырева Анна Владимировна, МБОУ СОШ № 30;

Кудревская Татьяна Евгеньевна, МБОУ СОШ № 131.
Физика 11 класс:

Борисова Елена Викторовна, МБОУ гимназия № 133;

Орешко Любовь Владимировна, МБОУ СОШ с. Борисовка;

Османова Юлия Валерьевна, МБОУ СОШ № 6.
06.12.2012
Литература, 9 класс:

Котикова Анна Александровна, МАОУ СОШ № 25;

Туникова Галина Николаевна, МБОУ СОШ № 4;

Баранникова Татьяна Евгеньевна, МБОУ ООШ № 27;

Казимирова Оксана Викторовна, МБОУ СОШ  № 131;

Хайрутдинова Наталья Ивановна, МБОУ СОШ п. Тимирязевский;
Литература, 10 класс:

Масюк Жанна Леонидовна, МБОУ гимназия № 133;

Захарова Наталья Викторовна, МБОУ гимназия № 29;

Тибилова Светлана Николаевна, МБОУ СОШ № 22;

Лаугбан Светлана Николаевна, МБОУ ОСОШ № 2;
Литература, 11 класс:

Сергиевич Светлана Владимировна, МБОУ СОШ с.Борисовка;

Синенко Елена Борисовна, МБОУ гимназия № 133;

Солодовникова Татьяна Демьяновна, МБОУ СОШ № 32;

Кармалыс Екатерина Владимировна, МБОУ СОШ № 3;

Дроздова Наталья  Вячеславовна, МБОУ СОШ № 30.
06.12.2012
История, 9 класс:

Конончук Елена Ринатовна, МБОУ СОШ № 14;

Тенякова Анна Валентиновна, НОУ ШИ № 29 (РЖД);
Богатырёва Ирина Владимировна, МБОУ СОШ с. Борисовка;

Глобенко Елена Михайловна, МБОУ СОШ № 130.
История, 10 класс:

Маленко Оксана Викторовна, МБОУ СОШ № 14;

Зимина Ольга Петровна, МАОУ СОШ № 25;

Пыркина Оксана Владимировна, МБОУ ВСОШ № 1;

Окладникова  Анастасия Сергеевна, МБОУ СОШ №  28.

История, 11 класс:

Щетинина Ольга Викторовна, МБОУ ОСОШ № 2;

Кукишева Галина Владимировна, МБОУ СОШ с. Воздвиженка.
07.12.2012
Биология, 9 класс:

Мирочник Наталья Николаевна, МБОУ СОШ № 4;

Кожемяченко Лидия Викторовна, МБОУ СОШ № 28;

Иващенко Татьяна Николаевна, МБОУ СОШ № 14;

Шипилова Тамара Матвеевна, МБОУ гимназия № 133;

Карепова Светлана Николаевна, МБОУ СОШ №11;

Панченко Елена Валерьевна, МБОУ СОШ №24.

Биология, 10 класс:

Вакуленко Любовь Николаевна, МБОУ СОШ с.Воздвиженка

Зайцева Римма Витальевна, МБОУ СОШ № 14;

Исаева Ирина Яковлевна, МБОУ СОШ № 31;

Челнокова Оксана Алексеевна, МБОУ СОШ № 130;

Биология, 11 класс:

Седоренко Ольга Михайловна МАОУ СОШ №25
Пирогова Инна Сергеевна, МБОУ СОШ № 30;

Богданова Юлия Михайловна, МБОУ СОШ № 32;

Дегтярёва Татьяна Владимировна, МБОУ СОШ № 131;

Збрицкая Ольга Леонидовна, МБОУ ВСОШ № 1.
07.12.2012
Технология (технический труд):

Беликов Геннадий Михайлович, НОУ ШИ № 29 (РЖД);
Свисаков Александр Гаврилович, МБОУ гимназия № 29;

Нарзуков Геннадий Владимирович, МБОУ СОШ № 14;

Технология (обслуживающий труд):

Доброезжева Наталья Васильевна, МБОУ ООШ № 27;

Тригуба Марина Анатольевна, МБОУ СОШ № 28;

Смехунова Людмила Михайловна, МКОУ СОШ № 13;

Милоенко Ираида Васильевна, МАОУ СОШ № 25;

Власенко Наталья Ивановна, МБОУ СОШ № 30;

Блинова Оксана Николаевну, МБОУ СОШ №14.
08.12.2012
Химия, 9 класс:

Антонова Ирина Павловна, МБОУ СОШ № 8;

Куликова Юлия Валерьевна, НОУ «Школа-интернат № 29 (РЖД)»;

Иващенко Татьяна Николаевна, МБОУ СОШ № 14;

Логвиненко Анна Алексеевна, МБОУ СОШ №24.

Химия, 10 класс:

Подлесная Юлия Григорьевна, МАОУ СОШ № 25;

Ерофеева Ирина Владимировна, МБОУ СОШ №32;

Лепихина Лидия Кузьминична, МБОУ СОШ № 31;

Верховская Татьяна Шамильевна, МБОУ СОШ п.Тимирязевский.

Химия, 11 класс:

Лысенко Ольга Александровна, МБОУ СОШ № 16;

Ким Оксана Леонидовна, МБОУ СОШ № 28;

Королькова Елена  Александровна, МБОУ СОШ № 3;

Рудь Екатерина Владимировна, МБОУ СОШ с. Борисовка.
08.12.2012
География, 9 класс:

Гилязова Анна Алексеевна, МБОУ СОШ №130;

Баева Анастасия Викторовна, МБОУ СОШ № 30;

Югай Мифа Хенгеевна, МБОУ СОШ с.Новоникольск;

Панченко Елена Валерьевна, МБОУ СОШ № 24;

География, 10 класс:

Быкова Надежда Ивановна, МАОУ СОШ № 25;

Чекункова Елена Владимировна, МБОУ СОШ с.Борисовка;

Срещикова Виктория Александровна МБОУ СОШ  № 16;

Краснослободцева Ирина Сергеевна, МБОУ СОШ №32.

География, 11 класс:

Смирнова Татьяна Михайловна, МБОУ СОШ № 28;

Цибринская  Наталья Александровна, МБОУ СОШ №11;

Алексеева Наталья Даниловна, МБОУ СОШ № 31;

Артёменко Маргарита Борисовна, МБОУ СОШ № 13.
08.12.2012

Английский язык, 9 класс:

Андриенко Наталья Григорьевна, МБОУ СОШ № 3;

Арнаутовская  Марина Викторовна, МБОУ СОШ № 16;

Катаева Марина Даниловна, МБОУ СОШ № 6;

Домашева Нина Николаевна, МБОУ СОШ № 131;

Дёмина Виктория Викторовна, МБОУ гимназия № 133;

Сваталова Лариса Романовна, МБОУ СОШ №22.

Английский язык, 10 класс:

Василец Юлия Александровна, МБОУ СОШ № 32;

Власова Наталья Станиславовна, МБОУ СОШ № 130;

Королёва Евгения Витальевна, МБОУ СОШ №14;

Стрижакова Анна Ивановна, МБОУ СОШ с. Новоникольск.

Английский язык, 11 класс:

Козлова Мария Константиновна, МБОУ СОШ № 8;

Степанова Ксения Игоревна, МБОУ СОШ № 24;

Емец Елена Юрьевна, МБОУ СОШ № 11;

Кирикова Ольга Викторовна, МБОУ гимназия № 29.